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[Rasmìtssen (Hvolbæk).] 
tilføjes der i Parentes: Hovedstadsværker, 
Købstadsværker og Oplandscentraler. Maa 
jeg gaa ud fra, at det betyder, at de 3 for- 
skellige Former for Elektricitetsværker hver 
faar en Repræsentant? Det vil jeg gerne 
have Sikkerhed for. 

Det ærede 12te Medlem for 2den Kreds 
(P. Christensen) talte om den store Betyd- 
ning, Elektrièiteten har faaet for Erhvervs- 
livet, og det er jo fuldstændig rigtigt. Men 
saa føjede han til, at gennem de kommu- 
nale Raad havde Borgerne Sikkerhed for, 
at de kunde faa deres Interesser varetaget 
paa tilfredsstillende Maade. Det har han 
Ret i, hvad Købstæderne angaar, men vi 
ude paa Landet har jo som oftest vor 
Elektricitetsforsyning ordnet gennem pri- 
vate Andelsselskaber, og derfor kan jeg 
ikke undlade at slutte mig til det Krav, 
der er fremsat af forskellige andre Ord- 
førere om, at der i det Raad, som skal 
dannes, ogsaa tages tilstrækkeligt Hensyn 
til Forbrugerinteresser. Jeg synes, at vi, 
som faar Elektricitet fra Andelsværkerne, 
ogsaa maa have Lejlighed til at fremføre 
vore Ønsker gennem vore Repræsentanter. 

Hermed skal jeg anbefale Forslaget 
til velvillig Behandling. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Friis-Skotte): Jeg vil gerne takke alle 
de 4 Ordførere for deres Udtalelser om 
en velvillig Behandling af det foreliggende 
Lovforslag. Da det fra alle Sider er for- 
udsat, at Lovforslaget gaar i Udvalg, og 
da alle de Udtalelser, der er fremsat, har 
sigtet paa, hvad man ønskede under denne 

, Udvalgsbehandling, behøver jeg ikke her 
at komme nærmere ind paa de forskellige 
Spørgsmaal, der har været nævnt. 

Naar det ærede 2det Medlem for lste 
Kreds (Hendriksen) sagde, at han var uenig 
i en Udtalelse i min Forelæggelsestale, kan 
det dog vist kun være en formel Uenighed, 
der paa det Punkt er det ærede Medlem 
og mig imellem. Det er i hvert Fald en 
Kendsgerning, hvad det ærede Medlem vil 
kunne se af Betænkning 2, at Udvalget 
havde formet sit Forslag som Ændringer 
til den bestaaende Stærkstrømslov, men 
jeg ansaa det for rigtigere at optrykke 
Loven for at give en bedre Oversigt, og 
jeg understregede jo i mine Slutningsbe- 

mærkninger, at jeg betragtede det ikke 
som Smaatterier, men som meget betyd- 
ningsfulde Ændringer med Hensyn til en 
økonomisk Elektricitetsforsyning i Frem- 
tiden. 

Det ærede 5te Medlem for 4de Kreds 
(Stensballe) nævnte ligesom det ærede 2det 
Medlem for 1ste Kreds (Hendriksen) for- 
skellige Forhold, de kunde ønske undersøgt 
og eventuelt ændret, og specielt udtalte 
de sig om en Ændring af det, foreslaaede 
Elektricitetsraads Sammensætning. Jeg 
skal ikke paa Forhaand udtale mig imod 
saadanne Ændringer, som kan samle al- 
mindelig Tilslutning fra samtlige interes- 
serede Parter. Det Udvalg, der nu har 
arbejdet i adskillige Aar, har jo arbejdet 
sig sammen til en Enighed ud fra for- 
skellige Interesser, og det, der maatte 
komme ud af dette Forslag, skulde gerne 
have en lignende Tilslutning fra de for- 
skellige Parter; ellers vil det vel over- 
hovedet ikke være muligt at faa et For- 
slag af denne Art ophøjet til Lov. Jeg 
har forstaaet, at man fra alle Sider øn- 
sker at faa en ny Ordning, saa jeg haaber, 
det vil være muligt i det kommende Ud- 
valg at faa samlet en lignende Tilslutning 
fra alle Sider om de Ændringer, som ønskes, 
og at der gennem de Ændringsforslag, som 
eventuelt vil fremkomme ved anden Be- 
handling, vil kunne tilvejebringes en lig- 
nende Mellemproportional, som jeg nok 
tør sige, at dette Forslag betegner. Jeg 
tror, det er Forudsætningen for Forslagets 
videre Gang gennem Rigsdagen. 

Stensballe: Jeg takker den højtærede 
Minister for hans Udtalelser, og jeg haaber 
ogsaa paa et godt Samarbejde i Udvalget 
og paa, at vi kan naa et Resultat fra Lands- 
tingets Side allerede i denne Samling. 

Jeg finder det ganske naturligt, at det 
ærede 12te Medlem for 2den Kreds (P. Chri- 
stensen) udtalte sin Tilfredshed med For- 
slaget. Det hviler jo paa Betænkningen 
fra den Kommission, som han var Medlem 
af, og jeg vil her udtale, at jeg finder, at 
denne Kommission, og jeg tror ogsaa det 
ærede Medlem som Medlem af Kommissio- 
nen, bar gjort et godt og sagligt Arbejde. 
Men det forhindrer jo ikke, at vi andre 
kan have adskillige og maaske ogsaa væg- 
tige Betænkeligheder ved at gaa ind for 
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